

JEAN JOURDAIN

Responsable d'équipe

OBJECTIF

Depuis 20 ans dans le secteur de l'insertion, je possède une solide compréhension des principes de gestion et d'une capacité avérée à développer des relations partenariales. Doté d'une forte capacité d'adaptation, je suis déterminé à apporter une valeur ajoutée et à optimiser les processus au sein d'une organisation dynamique. Mon engagement professionnel et mon esprit d'équipe me motivent à contribuer activement aux réussites de la structure



ADRESSE

2 sente des pailleux
93600 Aulnay-Sous-Bois



TÉLÉPHONE

06.20.92.18.09

E-MAIL

remien.jourdain@hotmail.fr



Références

Anglais Opérationnel
Informatique : Word/Excel/PF

Course à pied : pratique régulière et compétitions (semi-marathon et marathons)

COMPÉTENCES

- Management d'équipe avec planification, animation et coordination des collaborateurs
- Planification, mise en œuvre et coordination de projets dans le domaine de l'insertion, en veillant au respect des délais et budgets.
- Coordination des équipes pluridisciplinaires pour assurer la réalisation des projets dans les délais impartis.
- Coordination des réunions de suivi et d'avancée avec les équipes
- Conduite de projets, construction d'outils, évaluation des actions mises en place, production de bilans.
- Bilan de situation des candidats : parcours professionnel, formation, compétences, freins.
- Diagnostic individuel des compétences et besoins en matière d'insertion professionnelle.
- Suivi régulier du parcours professionnel et ajustement des objectifs

EXPÉRIENCES

Juin 2024 – à ce jour

Responsable service insertion
SIAE EMMAUS ALTERNATIVES
Montreuil-sous-Bois, 93

Février 2014 – Février 2024

Chargé de projet
Mission Locale Intercommunale Sevrans/Tremblay/Villepinte
Sevrans, 93

Janvier 2011 – Janvier 2014

Chargé de mission clauses insertion
MEIFE : Maison de l'Emploi, Insertion, Formation et de l'Entreprise
Aulnay-Sous-Bois, 93

Septembre 2006 – Décembre 2010

Conseiller en insertion professionnelle &
Responsable d'équipe
Mission locale Aulnay-Sous-Bois
Aulnay-Sous-Bois, 93

FORMATION

Formation "Manager dans le secteur social de la grande précarité"- FAS IDF Montreuil – Avril 2024

MASTER 1 : Administration Economique et Sociale - Université Paris XII-Val-De-Marne – Juin 2000

JEAN JOURDAIN

Chargé de mission/ Chargé de projet

OBJECTIF

Depuis 20 ans dans le secteur de l'insertion, je possède une solide compréhension des principes de gestion et d'une capacité avérée à développer des relations partenariales. Doté d'une forte capacité d'adaptation, je suis déterminé à apporter une valeur ajoutée et à optimiser les processus au sein d'une organisation dynamique. Mon engagement professionnel et mon esprit d'équipe me motivent à contribuer activement aux réussites de la structure



ADRESSE

2 sente des pailleux
93600 Aulnay-Sous-Bois



TÉLÉPHONE

06.20.92.18.09

E-MAIL

remien.jourdain@hotmail.fr



Références

Anglais Opérationnel
Informatique : Word/Excel/PF

Course à pied : pratique régulière et compétitions (semi-marathon et marathons)

COMPÉTENCES

- Management d'équipe avec planification, animation et coordination des collaborateurs
- Planification, mise en œuvre et coordination de projets dans le domaine de l'insertion, en veillant au respect des délais et budgets.
- Coordination des équipes pluridisciplinaires pour assurer la réalisation des projets dans les délais impartis.
- Coordination des réunions de suivi et d'avancée avec les équipes
- Conduite de projets, construction d'outils, évaluation des actions mises en place, production de bilans.
- Bilan de situation des candidats : parcours professionnel, formation, compétences, freins.
- Diagnostic individuel des compétences et besoins en matière d'insertion professionnelle.
- Suivi régulier du parcours professionnel et ajustement des objectifs

EXPÉRIENCES

Juin 2024 – à ce jour

Responsable service insertion
SIAE EMMAUS ALTERNATIVES
Montreuil-sous-Bois, 93

Février 2014 – Février 2024

Chargé de projet
Mission Locale Intercommunale Sevrans/Tremblay/Villepinte
Sevrans, 93

Janvier 2011 – Janvier 2014

Chargé de mission clauses insertion
MEIFE : Maison de l'Emploi, Insertion, Formation et de l'Entreprise
Aulnay-Sous-Bois, 93

Septembre 2006 – Décembre 2010

Conseiller en insertion professionnelle & Responsable d'équipe
Mission locale Aulnay-Sous-Bois
Aulnay-Sous-Bois, 93

FORMATION

Formation "Manager dans le secteur social de la grande précarité" - FAS IDF Montreuil – Avril 2024

MASTER 1 : Administration Economique et Sociale - Université Paris XII-Val-De-Marne – Juin 2000